(주)영흥 - 133,244 738,134 10,049,335 -

(주)대 유 코 아 3,478,343 5,340,676 - - -

(주)라보JAPAN - 4,596,966 - - -

합 계 19,344,419 33,571,769 738,134 12,911,235 4,698,481

라. 당기말과 전기말 현재 특수관계자에 대한 채권ㆍ채무내역

(단위: 천원)

당 기 말 회   사   명
채   권 채   무

매출채권 매입채무 미지급금

지배기업의 종속기업 환영철강공업(주) 63,525 340,070 -

기타 특수관계자
(주)영흥 - - 888,616

(주)대 유 코 아 1,211,426 463,371 871

합 계 1,274,951 803,441 889,487

(단위: 천원)

전 기 말 회   사   명
채   권 채   무

매출채권 매입채무 미지급금

관  계  기  업 JINIL INTERNATIONAL, INC. - 10,742 -

지배기업의 종속기업 환영철강공업(주) 29,438 25,576 -

기타 특수관계자
(주)영흥 - - 1,224,980

(주)대 유 코 아 1,392,376 525,289 833

합 계 1,421,814 561,607 1,225,813

마. 당기말 현재 특수관계자와 자금거래는 없습니다.

바. 당기말 현재 회사가 특수관계자의 자금조달 등을 위해 제공하고 있는 지급보증

및 담보는 없으며, 특수관계자로부터 제공받고 있는 담보 및 지급보증은 없습니다.

- 96 -

사. 당기와 전기의 주요 경영진에 대한 보상금액

(단위: 천원)

구   분 당   기 전   기

단기종업원급여 4,265,729 4,213,362

퇴  직  급  여 1,012,178 602,491

합   계 5,277,907 4,815,853

35. 전기 재무제표의 재작성 :

당기 재무제표 작성 중 매각예정자산 분류요건과 처분자산 집단의 손상차손환입과

관련한 전기 회계처리 수정사항이 발견되었으며, 비교표시된 전년도 재무제표는 이

러한 수정사항을 반영하여 재작성되었습니다. 이로 인한 수정내역은 다음과 같습니

다.

1) 재무상태표

(단위: 천원)

구 분
전기말

수정전 금액 수정금액 수정후 금액

자산 : 　 　 　

  매각예정자산 - 13,306,650 13,306,650

  유형자산 265,515,992 (3,410,960) 262,105,032

부채 :

  이연법인세부채 16,237,435 2,285,904 18,523,339

자본 :

  이익잉여금 225,086,422 7,609,786 232,696,208

- 97 -

2) 손익계산서

(단위: 천원)

구 분
전기

수정전 금액 수정금액 수정후 금액

기타수익 17,654,236 9,895,690 27,549,926

법인세비용차감전순이익 112,957,312 9,895,690 122,853,002

법인세비용 33,171,760 2,285,904 35,457,664

당기순이익 79,785,552 7,609,786 87,395,338

기본 및 희석주당이익(원) 2,055 196 2,251

- 98 -

6. 배당에 관한 사항

(1) 배당에 관한 사항

당사는 주주이익 극대화를 전제로 하여 회사이익의 일정부분을 주주에게 환원하는

주요 수단으로 배당을 실시하고 있습니다. 현금배당 규모와 관련된 배당정책은 아래

기준을 종합적으로 판단하여 운영하고 있습니다.

 - 회사의 경영실적에 맞는 배당금 규모 결정

 - 향후 미래 성장동력 확보를 위한 투자 계획 반영

 - 경영계획에 따른 현금 상황 고려

 - 배당에 대한 주식시장 기대치 반영

 - 연도별 상장사 평균 배당성향 추이 고려

배당실시 계획은 매년 주총 6주전 연간 결산 이사회 직후 '현금ㆍ현물배당 결정'

공시를 통해 안내하고, 주총 승인 당일 '정기주주총회결과' 공시를 통해 배당 확정에

대해 통지하고 있습니다. 배당이 확정되면 주주에게 주주별 배당금과 지급일자는

배당통지서를 발송하여 통지하고 있습니다.

당사는 주주중심 경영을 시현하고자 매년 배당을 실시해 오고 있으며 배당성향을 기

준으로, 2021년에는 9.98%(250원), 2022년에는 13.33%(300원)을 결의하였습니다.

당기 배당금은 주당 400원(액면배당률 40%)으로 2024년 3월 22일로 예정된 정기주

[…]

합계 - - - - - - - - -

단기사채 미상환 잔액

(기준일 : 2023년 12월 31일 ) (단위 : 원)

잔여만기 10일 이하
10일초과

30일이하

30일초과

90일이하

90일초과

180일이하

180일초과

1년이하
합 계 발행 한도 잔여 한도

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - -

사모 - - - - - - - -

합계 - - - - - - - -

회사채 미상환 잔액

(기준일 : 2023년 12월 31일 ) (단위 : 원)

잔여만기 1년 이하
1년초과

2년이하

2년초과

3년이하

3년초과

4년이하

4년초과

5년이하

5년초과

10년이하
10년초과 합 계

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - -

사모 - - - - - - - -

합계 - - - - - - - -

신종자본증권 미상환 잔액

(기준일 : 2023년 12월 31일 ) (단위 : 원)

- 102 -

잔여만기 1년 이하
1년초과

5년이하

5년초과

10년이하

10년초과

15년이하

15년초과

20년이하

20년초과

30년이하
30년초과 합 계

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - -

사모 - - - - - - - -

합계 - - - - - - - -

조건부자본증권 미상환 잔액

(기준일 : 2023년 12월 31일 ) (단위 : 원)

잔여만기 1년 이하
1년초과

2년이하

2년초과

3년이하

3년초과

4년이하

4년초과

5년이하

5년초과

10년이하

10년초과

20년이하

20년초과

30년이하
30년초과 합 계

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - - - -

사모 - - - - - - - - - -

합계 - - - - - - - - - -

7-2. 증권의 발행을 통해 조달된 자금의 사용실적

- 해당사항없음 -

- 103 -

8. 기타 재무에 관한 사항

(1) 재무제표 재작성 등 유의사항

  1) 재무제표 재작성

당기 재무제표 작성 중 매각예정자산 분류요건과 처분자산 집단의 손상차손환입과

관련한 전기 회계처리 수정사항이 발견되었으며, 비교표시된 전년도 재무제표는 이

러한 수정사항을 반영하여 재작성되었습니다. 이로 인한 수정내역은 다음과 같습니

다.

1) 재무상태표

(단위: 천원)

구 분
전기말

수정전 금액 수정금액 수정후 금액

자산 : 　 　 　

  매각예정자산 - 13,306,650 13,306,650

  유형자산 265,515,992 (3,410,960) 262,105,032

부채 :

  이연법인세부채 16,237,435 2,285,904 18,523,339

자본 :

  이익잉여금 225,086,422 7,609,786 232,696,208

2) 손익계산서

(단위: 천원)

구 분
전기

수정전 금액 수정금액 수정후 금액

기타수익 17,654,236 9,895,690 27,549,926

법인세비용차감전순이익 112,957,312 9,895,690 122,853,002

법인세비용 33,171,760 2,285,904 35,457,664

당기순이익 79,785,552 7,609,786 87,395,338

- 104 -

구 분
전기

수정전 금액 수정금액 수정후 금액

기본 및 희석주당이익(원) 2,055 196 2,251

  2) 합병, 분할, 자산양수도, 영업양수도에 관한 사항

   - 해당사항 없음

  3) 자산유동화와 관련한 자산매각의 회계처리 및 우발채무 등에 관한 사항

   - 우발채무 등에 관한 사항은 재무제표 주석을 참조하시기 바랍니다.

  4) 기타 재무제표 이용에 유의하여야 할 사항

   (감사보고서상 강조사항과 핵심감사사항)

구 분 강조사항 등 핵심감사사항

제16기

회사는 매각예정자산 분류요건과 처분자산집단의

손상차손환입과 관련하여 2022년 12월 31일로 종

료되는 보고기간의 재무제표를 재작성하였습니다.

매출 수익인식의 기간귀속

제15기 해당사항없음 매출 발생사실

제14기 해당사항없음 매출 발생사실

(2) 대손충당금 설정 현황

  1) 최근 사업연도의 계정과목별 대손충당금 설정내역

(단위 :백만원,% )

구 분 계정과목 채권 총액 대손충당금
대손충당금

설정률(%)

제16기

  매 출 채 권 101,741 - 0.00

  미   수   금 83 - 0.00

  합   계 101,824 - 0.00